MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 1ª REGIÃO

PORTARIA Nº 76, 6 DE ABRIL DE 2018.

Revogada pela Portaria PRR1 nº 101, de 17 de junho de 2019

Dispõe sobre a composição do Comitê de Gênero e Raça no âmbito da
Procuradoria Regional da República da 1ª Região.

A  PROCURADORA-CHEFE  REGIONAL  DA  PROCURADORIA

REGIONAL DA REPÚBLICA DA 1ª REGIÃO, no uso das atribuições legais conferidas pela

Portaria PGR nº 1.036, de 27 de setembro de 2017, e pelos incs. I e V do art. 33 do Regimento

Interno Administrativo do Ministério Público Federal, aprovado pela Portaria PGR nº 382, de

05 de maio de 2015, e

CONSIDERANDO os termos da Portaria nº 058, de 08 de março de 2018, que

alterou a Portaria PRR1 nº 149, de 21 de agosto de 2017,

RESOLVE:

Art. 1º. Designar os membros e os servidores abaixo para, sob a presidência do

Coordenador do Núcleo de Apoio Operacional - NAOP, compor o Comitê de Gênero e Raça

no âmbito da Procuradoria Regional da República da 1ª Região:

I – NAOP:

a) Coordenador ou membro por ele indicado;

b) Chefe do respectivo Núcleo ou outro servidor por ele indicado;

II – NUCRIM:

a) Coordenador ou membro por ele indicado;

b) Chefe do respectivo Núcleo ou outro servidor por ele indicado;

III – NIDCIN:

a) Coordenador ou membro por ele indicado;

b) Chefe do respectivo Núcleo ou outro servidor por ele indicado;

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/119649
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/181919
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/116484
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/138975
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/26764
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/26764

IV – NAO:

a) Coordenador ou membro por ele indicado;

b) Chefe do respectivo Núcleo ou outro servidor por ele indicado;

V – GABPCR:

a)  Chefe de Gabinete  ou outro  servidor  por  ele  indicado,  também devendo

indicar o respectivo suplente;

VI – ASCOM;

a) Chefe do setor ou outro servidor por ele indicado, também devendo indicar o

respectivo suplente;

VII– SECREG:

a) Secretário Regional ou servidor por ele indicado, também devendo indicar o

respectivo suplente;

VIII – CGP:

a)  Coordenador  ou  servidor  por  ele  indicado,  também  devendo  indicar  o

respectivo suplente;

IX – COORADM:

a)  Coordenador  ou  servidor  por  ele  indicado,  também  devendo  indicar  o

respectivo suplente;

X – COJUD:

a)  Coordenador  ou  servidor  por  ele  indicado,  também  devendo  indicar  o

respectivo suplente;

XI – CTIC:

a)  Coordenador  ou  servidor  por  ele  indicado,  também  devendo  indicar  o

respectivo suplente;

XII – DISEGOT:

a)  Chefe do setor  ou servidor  por  ele  indicado,  também devendo indicar  o

respectivo suplente, quando possível;

XIII  –  Servidores  da  PRR1  que  manifestarem  interesse,  devidamente

designados pela presidência do Comitê.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

VALQUÍRIA OLIVEIRA QUIXADÁ NUNES

Este texto não substitui o pu  blicad  o   no DMPF-e, Brasília, DF,   10     abr  . 201  8  . Caderno Administrativo,
p.   21  .

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/143837/DMPF_ADM_20180410.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/143837/DMPF_ADM_20180410.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/143837/DMPF_ADM_20180410.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/143837/DMPF_ADM_20180410.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/143837/DMPF_ADM_20180410.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/143837/DMPF_ADM_20180410.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/143837/DMPF_ADM_20180410.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/143837/DMPF_ADM_20180410.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/143837/DMPF_ADM_20180410.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/143837/DMPF_ADM_20180410.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/143837/DMPF_ADM_20180410.pdf?sequence=1&isAllowed=y